
 

 

 

 

24.08. 2021 г                                  г. Симферополь                                    № 504 

 

О даче согласия на передачу муниципального имущества муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, закрепленного за 

муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями  

Симферопольского района Республики Крым, в безвозмездное пользование 

муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» 

Симферопольского района Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 

части 3, пунктом 3 части 1 статьи 17.1 Федерального закона                             

от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом     

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком 

предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденным решением 26 сессии Симферопольского районного совета       

I созыва от 13.11.2015 № 386, рассмотрев письма муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений, районный совет решил: 

 

1.Согласовать передачу в безвозмездное пользование муниципального 

недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и закрепленного на 

праве оперативного управления за муниципальными бюджетными 

общеобразовательными учреждениями Симферопольского района 

Республики Крым, муниципальному бюджетному образовательному 

учреждению дополнительного образования «Центр детского и юношеского 

творчества» Симферопольского района для осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим 

программам, согласно перечню, прилагается. 

 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

45 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



 
 

2.Администрации Симферопольского района Республики Крым 

совместно с муниципальными бюджетными общеобразовательными 

учреждениями Симферопольского района Республики Крым осуществить 

необходимые мероприятия, связанные с передачей в безвозмездное 

пользование имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения. 

3.Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать               

на информационном стенде администрации Симферопольского района 

(первый этаж административного здания Симферопольского районного 

совета, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), 

разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым,           

на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru.  

4. Решение вступает в силу с момента егопринятия. 

5. Контроль за выполнением данного решения возложить                                  

на председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным 

отношениям, природопользования, по аграрным вопросам и экологии 

(Вайсбейн В. Ю.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                                   Г. Шабанова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://simfmo.rk.gov.ru/


                                                                                        Приложение  

              к решению 45сессии 

Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва 

от 24.08.2021 № 504 

 

Перечень 

недвижимого имущества муниципального образования Симферопольский район Республики Крым,  

закрепленного за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями   

Симферопольскогорайона Республики Крым, передаваемого в безвозмездное пользование муниципальному  

бюджетному образовательному учреждению  дополнительного образования  

 «Центр детского и юношеского творчества» Симферопольского района  

 
№ п/п Наименование учреждения   Местонахождения Наименование имущества 

с указанием площади (кв. м) 

Срок 

предоставлен

ия 

1. 1 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Винницкая   школа» 

Симферопольского района Республики 

Крым 

297549, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Винницкое,  

ул. Терешковой, 8 

Учебное помещение (кабинет  

№ 14) 75 кв. м 

с 01.09.2021 

по 31.07.2022 

2.  

 

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Гвардейская   школа–гимназия № 2»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297513, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

пгт. Гвардейское,  

ул. Острякова, 1А 

Учебные помещения: 

кабинет № 10 – 68,8 кв.м 

кабинет № 27 – 66,7 кв.м 

кабинет № 1 – 74,2 кв.м 

кабинет дополнительного 

образования № 1 – 24,4 кв.м 

кабинет дополнительного 

образования № 2 – 24,5 кв.м 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 



 
 

кабинет дополнительного 

образования № 3 – 20,1 кв.м 

3.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Гвардейская   школа – гимназия № 3»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297513, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

пгт. Гвардейское,  

ул. имени Володи Ефимова, 25 

Учебные помещения: кабинет  

№ 11 53,0 кв.м. и кабинет № 22 - 

50,7 кв.м., актовый зал – 96,4 

кв.м. 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

4.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Денисовская  школа» Симферопольского  

района Республики Крым 

297534, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Денисовка,  

ул. Школьная, 14 

Учебное помещение (кабинет  

№ 3) -  55,1 кв.м. 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

5.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Добровская   школа - гимназия                

им. Я.М. Слонимского» Симферопольского  

района Республики Крым 

297571, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Доброе,  

ул. Комсомольская, 1-А 

Учебное помещение (кабинет  

№ 23) -  52 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

6.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Донская   

школа имени ветерана Великой 

Отечественной войны, кавалера ордена 

«Красной звезды» Давиденко Василия 

Прокофьевича» Симферопольского  

района Республики Крым 

297523, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Донское,  

ул. Комсомольская, 87 

Спортивный зал, 274 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

7.  

 

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Журавлевская   школа»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297512, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Журавлевка,  

ул. Мира, 15-а 

Актовый зал 124,3 кв.м с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

8.  

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

295044, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Учебное помещение (кабинет   

№ 29) - 31,3 кв.м 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 



 
 

 «Залесская школа» Симферопольского 

района Республики Крым 

Симферопольский район,  с. 

Залесье,  

ул. Победы, 23 

 

9.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Кольчугинская  школа   № 1»  

Симферопольского района  

Республики Крым 

297551, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Кольчугино, 

 ул. Школьная, 21 

Учебное помещение (кабинет  

№ 7) -  38 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

10.  

 

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Кольчугинская  школа  № 2 с 

крымскотатарским языком обучения»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297551, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Кольчугино,  

ул. Новоселов, 13А 

Актовый зал (кабинет № 14) 

88,1 кв.м. 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

11.  

 

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное  

учреждение «Константиновская школа»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297563, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Константиновка, ул. 

Школьная, 1 

Учебное помещение (кабинет  

№ 41) 48 кв.м 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

12.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Кубанская   школа» Симферопольского  

района Республики Крым 

297541, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

п. Школьное,  

ул. Мира, 32 

Учебное помещение (кабинет  

№ 18) - 24 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

13.  

 

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Маленская  школа»  Симферопольского  

района Республики Крым 

297517, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район, с. 

Маленькое,  

ул. Школьная, 6 

 

Учебное помещение (кабинет  

№ 5) 66,2 кв.м 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

14.  Муниципальное бюджетное  297503, Российская Федерация, Учебное помещение: кабинет с 01.09.2021  



 
 

 

 

общеобразовательное учреждение  

«Мирновская  школа  № 1»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Мирное, 

 ул. Белова, 17 

№ 8 - 60 кв.м 

Спортивный зал – 146,8 

 

по 31.07.2022 

15.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Мирновская  школа  № 2»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297503, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Мирное, ул. Стадионная, 22 

Учебное помещение (кабинет  

№ 37) -  55 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

16.  

 

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Молодежненская  школа  № 2»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297501, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

пгт. Молодежное, ул. 

Школьная, 2 

Спортивный зал (кабинет         

№ 211) 272,55 кв. м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

17.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Новоандреевская  школа имени полного 

кавалера ордена Славы Осипова Василия 

Алексеевича»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297511, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Новоандреевка, ул. 

Школьная, 6-А 

Учебные помещения: кабинет  

№ 17 - 48 кв.м, 

кабинет № 3 - 72 кв.м. 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

18.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Новоселовская   школа»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297550, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Новоселовка,  

ул. Гагарина, 36 

Учебное помещение (кабинет   

№ 10) 52 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

19.  

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Николаевская  школа»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297546, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

пгт. Николаевка,  

ул. Морская, 6-Б 

Учебное помещение (кабинет  

№ 2) 16 кв.м. 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 



 
 

20.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Партизанская   школа имени Героя 

Советского Союза Богданова Александра 

Петровича» 

Симферопольского района Республики 

Крым 

297566, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Партизанское,  

ул. Сумская, 11а 

Учебное помещение (кабинет  

№ 15) 70,86 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

21.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Перевальненская  школа»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297578, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Перевальное,  

ул. Дачная, 81А 

 

Спортивный зал,  (кабинет № 9) 

93 кв.м 

 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

22.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Перовская  школа - гимназия»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297560, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Перово,  

ул. Школьная, 1А 

Актовый зал, 300 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

23.  

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Пожарская  школа»   Симферопольского  

района Республики Крым 

297554, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Пожарское,  

ул. Первомайская, 28 

Библиотека, 40 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

24.  

 

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Родниковская   школа - гимназия»   

Симферопольского района Республики 

Крым 

297540, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Родниково,  

ул. 40 лет Победы, 7 

Актовый зал 162 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

25.  

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Скворцовская   школа»  

Симферопольского района Республики 

297544, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Скворцово,  

Учебные помещения: кабинет  

№ 9 - 50 кв.м, 

кабинет № 31 - 30 кв.м. 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 



 
 

Крым ул. Гагарина, 81 

26.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Тепловская   школа»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297548, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Тепловка,  

ул. Заречная, 2 

Учебное помещение: кабинет 6 - 

 49 кв.м, кабинет  11 - 11 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

27.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Трудовская   школа»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297533, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Трудовое,  

ул. Зеленая, 1Б 

Учебное помещение (кабинет  

№ 21) - 54 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

28.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Украинская   школа»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

295023, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Украинка,  

ул. Осипова, 1 

Учебное помещение (кабинет  

№ 6) 36 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

29.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Урожайновская   школа имени летчика-

истребителя Варлыгина Константина 

Владимировича»   

Симферопольского района Республики 

Крым 

297535, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Урожайное,  

ул. 40 лет Победы,152 

Учебное помещение (кабинет  

№ 11) 50 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

30.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Чайкинская   школа»   

Симферопольского района Республики 

Крым 

297521, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Чайкино,  

ул. Заводская, 13 

Учебное помещение (кабинет  

№ 18) 52 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

31.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение   

«Чистенская   школа – гимназия имени 

297570, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

Кабинет для кружковой работы 

(без номера) - 128 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 



 
 

Героя Социалистического Труда Тарасюка 

Ивана Степановича»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

с. Чистенькое,  

ул. Чапаева, 54 

32.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Широковская   школа»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297510, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Широкое,  

ул. Ленина, 11 

Учебное помещение (кабинет  

№ 15) 64 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

33.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Кленовская основная  школа»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297525, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Кленовка,  

ул. Степная, 65 

Учебное помещение (кабинет  

№ 5) 51,24 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

34.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Краснолесская  основная школа»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297579, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

с. Краснолесье,  

ул. Парковая, 71-В 

Учебное помещение (кабинет  

№ 6) – 24,6 кв.м 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

35.  

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Краснозорькинская  начальная   школа»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297516, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский р-н,  

с. Красная Зорька, ул. 

Московская, 23 

Учебные помещения:  кабинет 

№ 6 - 56 кв.м. и кабинет № 8 - 56 

кв.м 

 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

36.  

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кизиловская начальная школа-детский сад 

«Росинка»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297565, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский р-н,  

с.Кизиловое, ул.Верхне-

Кизиловая, 4  

 

Учебное помещение (кабинет  

№ 10) 75 кв.м 

 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

 Муниципальное бюджетное  297513, Российская Федерация, Кабинет № 21-А - 29,5 кв. м, с 01.09.2021  



 
 

37.  

 

общеобразовательное учреждение  

«Гвардейская   школа № 1»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

поселок городского типа 

Гвардейское, улица Карла 

Маркса, дом 97 

актовый зал – 258,5 по 31.07.2022 

38.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Мазанская   школа» Симферопольского  

района Республики Крым 

297530, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район, село 

Мазанка, улица Школьная, дом 

5А 

Кабинет для кружковой работы 

(№ 8) - 15 кв. м. 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

39.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Первомайская  школа»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297520, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район, село 

Первомайское, улица 

Дьяченко, дом 2 

Кабинеты № 9 (73 кв. м),  

20 (73 кв. м.), № 32 (75 кв. м.) 

 

 

с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

40.  

 

 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Укромновская   школа»  

Симферопольского района Республики 

Крым 

297536, Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский район,  

село Укромное, 

 улица Путилинская, дом 24 

Кабинет № 11 (50 кв. м.) с 01.09.2021  

по 31.07.2022 

 

 

 

Глава администрации                

Симферопольского района                                                                                                                                     Д.С. Алексанов   

 

 


